



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оклад

17.10.2023

№ 1080

**О внесении изменений в постановление
Правительства Санкт-Петербурга
от 23.06.2014 № 495**

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2013 № 1039 «О порядке принятия решений о разработке государственных программ Санкт-Петербурга, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 495 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие промышленности, инновационной деятельности и агропромышленного комплекса в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

1.1. В графе 3 пункта 10 раздела 1 приложения к постановлению:
в абзаце первом число «22575979,9» заменить числом «22715979,9»;
в абзаце седьмом число «4332139,2» заменить числом «4362139,2»;
в абзаце восьмом число «4460717,1» заменить числом «4570717,1»;
в абзаце девятом число «22447883,0» заменить числом «22587883,0»;
в абзаце пятнадцатом число «4332139,2» заменить числом «4362139,2»;
в абзаце шестнадцатом число «4460717,1» заменить числом «4570717,1».

1.2. В подразделе 1.7.1 раздела 1 приложения к постановлению:

1.2.1. В пункте 1:

в графе 10:

число «2079477,0» заменить числом «2109477,0»;

число «4332139,2» заменить числом «4362139,2»;

в графе 11:

число «1992948,4» заменить числом «2102948,4»;

число «4460717,1» заменить числом «4570717,1»;

в графе 12:

число «11360699,9» заменить числом «11500699,9»;

число «22447883,0» заменить числом «22587883,0»;

число «11464302,8» заменить числом «11604302,8»;

число «22575979,9» заменить числом «22715979,9».

1.2.2. В пункте 2:

в графе 6:

число «1074697,0» заменить числом «1080807,3»;

число «2335546,1» заменить числом «2341656,4»;

число «1093877,0» заменить числом «1099987,3»;
число «2379220,0» заменить числом «2385330,3»;
в графе 10:
число «1251555,1» заменить числом «1281555,1»;
число «3504217,3» заменить числом «3534217,3»;
в графе 11:
число «1191550,9» заменить числом «1301550,9»;
число «3659319,6» заменить числом «3769319,6»;
в графе 12:
число «6849126,4» заменить числом «6995236,7»;
число «17377224,5» заменить числом «17523334,8»;
число «6868306,4» заменить числом «7014416,7»;
число «17420898,4» заменить числом «17567008,7».

1.2.3. В пункте 3:

в графе 6:

число «319880,1» заменить числом «313769,8»;
число «575098,1» заменить числом «568987,8»;

в графе 12:

число «2168198,1» заменить числом «2162087,8»;
число «2727283,2» заменить числом «2721172,9».

1.3. В подразделе 1.7.3 раздела 1 приложения к постановлению:

1.3.1. В пункте 1:

в графе 8 число «4145233,4» заменить числом «4175233,4»;
в графе 9 число «4374525,9» заменить числом «4484525,9»;
в графе 10:

число «21097100,6» заменить числом «21237100,6»;
число «21200703,6» заменить числом «21340703,6».

1.3.2. В пункте 1.1:

в графе 4:

число «2231710,3» заменить числом «2237820,6»;
число «2250890,3» заменить числом «2257000,6»;
в графе 8 число «3410273,5» заменить числом «3440273,5»;
в графе 9 число «3611128,4» заменить числом «3721128,4»;
в графе 10:

число «16958029,2» заменить числом «17104139,5»;
число «16977209,2» заменить числом «17123319,5».

1.3.3. В пункте 1.2:

в графе 4 число «268864,1» заменить числом «262753,8»;
в графе 10 число «1795696,1» заменить числом «1789585,8».

1.4. В графе 3 пункта 6 раздела 2 приложения к постановлению:

в абзаце первом число «17420898,4» заменить числом «17567008,7»;
в абзаце третьем число «2379220,0» заменить числом «2385330,3»;
в абзаце седьмом число «3504217,3» заменить числом «3534217,3»;
в абзаце восьмом число «3659319,6» заменить числом «3769319,6»;
в абзаце десятом число «17377224,5» заменить числом «17523334,8»;
в абзаце двенадцатом число «2335546,1» заменить числом «2341656,4»;
в абзаце шестнадцатом число «3504217,3» заменить числом «3534217,3»;
в абзаце семнадцатом число «3659319,6» заменить числом «3769319,6».

1.5. В процессной части подраздела 2.2 раздела 2 приложения к постановлению:

1.5.1. Дополнить пунктами 1.8 и 1.9 следующего содержания:

«	1.8	Предоставление субсидий субъектам деятельности в сфере промышленности Санкт-Петербурга на возмещение части затрат, связанных с технологическим присоединением объекта капитального строительства производственного назначения	КППИТ	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	-	-	20000,0	100000,0	120000,0	Индикатор 1.1, Индикатор 1.5, Индикатор 1.6	».
	1.9	Предоставление субсидий субъектам деятельности в сфере промышленности в Санкт-Петербурге в целях возмещения части затрат организаций, связанных с осуществлением найма жилья сотрудникам из других регионов	КППИТ	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	-	-	10000,0	10000,0	20000,0	Индикатор 1.4	».

1.5.2. Дополнить пунктом 4.24 следующего содержания:

«	4.24	Организация тематических недель Санкт-Петербурга в рамках Международной выставки-форума «Россия»	КППИТ	Бюджет Санкт-Петербурга	6110,3	-	-	-	-	-	6110,3	Индикатор 1.4	».
---	------	--	-------	-------------------------	--------	---	---	---	---	---	--------	---------------	----

1.5.3. В строке «ВСЕГО процессная часть подпрограммы»:

в графе 5 число «1093877,0» заменить числом «1099987,3»;

в графе 9 число «1251555,1» заменить числом «1281555,1»;

в графе 10 число «1191550,9» заменить числом «1301550,9»;

в графе 11 число «6868306,4» заменить числом «7014416,7».

1.6. В подразделе 2.3 раздела 2 приложения к постановлению:

1.6.1. Подраздел 2.3.4 дополнить абзацами следующего содержания:

«В рамках реализации пункта 1.8 перечня мероприятий подпрограммы, отнесенных к процессной части, связанных с текущими расходами, КППИТ разрабатывает и согласовывает проект постановления Правительства Санкт-Петербурга о порядке предоставления субсидий, разрабатывает и утверждает распоряжение КППИТ о реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга и организует предоставление субсидий в соответствии с утвержденными нормативными правовыми актами.

В рамках реализации пункта 1.9 перечня мероприятий подпрограммы, отнесенных к процессной части, связанных с текущими расходами, КППИТ разрабатывает и согласовывает проект постановления Правительства Санкт-Петербурга о порядке предоставления субсидий, разрабатывает и утверждает распоряжение КППИТ о реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга и организует предоставление субсидий в соответствии с утвержденными нормативными правовыми актами».

1.6.2. Подраздел 2.3.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках реализации пункта 4.24 перечня мероприятий подпрограммы, отнесенных к процессной части, связанных с текущими расходами, КППИТ путем закупки товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Санкт-Петербурга в соответствии с Законом № 44-ФЗ осуществляет организацию тематических недель Санкт-Петербурга в рамках Международной выставки-форума «Россия».

1.7. В графе 3 пункта 6 раздела 3 приложения к постановлению:

в абзаце первом число «2727283,2» заменить числом «2721172,9»;

в абзаце третьем число «575098,1» заменить числом «568987,8».

1.8. В процессной части подраздела 3.2 раздела 3 приложения к постановлению:

1.8.1. В пункте 1.8:

в графе 5 число «7000,0» заменить числом «11000,0»;

в графе 11 число «46938,3» заменить числом «50938,3».

1.8.2. В пункте 3.1:

в графе 5 число «10110,3» заменить знаком «-»;

в графе 11 число «67794,2» заменить числом «57683,9».

1.8.3. В строке «ВСЕГО процессная часть подпрограммы»:

в графе 5 число «319880,1» заменить числом «313769,8»;

в графе 11 число «2168198,1» заменить числом «2162087,8».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Полякова К.В.

Губернатор
Санкт-Петербурга

А.Д.Беглов

